
HHHOOOSSSPPPIIICCC   VVV   MMMOOOSSSTTTĚĚĚ,,,   OOO...PPP...SSS...   
   

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ZA   ROK      2013V 2VÝÝRROOČČNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA ZZAA RROOKK 2001133   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kdo se nebojí života, nebojí se ani smrti. 

 
 

       (Arthur Shopenhauer)                                   

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

2

Obecně prospěšná společnost HOSPIC v MOSTĚ byla založena 

7.dubna 2000  a  28. července 2000 byla zapsána do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl O, vložka 84. 
Obsah    

                           3       Úvodní slovo 

                            4               Orgány společnosti  

                            5        Využití služeb 

                                 6                           Nadace KB             

                            7, 8                Statistika 

                            9,10,11             Návštěvy v hospici 

                               12                           Cena Ď 2013 

                               13                Umění doprovázet                         

                          14                  Čarodějný den 

                          15                       Půjčovna 

                          16                       Duchovní péče 

                          17                       Knihovna Most pomáhá 

                          18,19,20,21             Hospic v obrazech                                                                    

                          22,23,24             Personální obsazení 

                          25,26                  Hospodaření           

                          27,28,29             Zpráva auditora 

                          30,31                  Poděkování 

                          32                       Slovo závěrem 

                          33                       Vyjádření dozorčí  rady    

                          34                        Kontakty                                                                                       

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

3

Úvodní slovo         
        Mgr. Petr Fadrhons 
 
 Po roce práce opět přichází čas zhodnotit uplynulý rok, nyní konkrétně 2013. Toto 

zhodnocení považuji za velmi důležité, protože v dnešní uspěchané době se člověk, alespoň 

jednou za rok, musí ohlédnout, aby věděl, že cesta, kterou se organizace ubírá, je správná. 

 Pro každou neziskovku je základní otázkou, zda vůbec přežijí další rok při velmi 

nejistém systému financování. Směřování našeho hospice bylo v loňském roce navíc 

prověřeno řadou kontrol ze strany státních orgánů. Jednalo se především o inspekci kvality 

sociálních služeb, kontrolu registračních podmínek a velmi podrobné zkoumání ze strany 

Nejvyššího kontrolního úřadu.  

 Kontrola nikdy není nic příjemného, na druhou stranu pokud dobře dopadne, může to 

být pro všechny pracovníky velmi povzbudivé. A kontroly v našem hospici dobře dopadly, 

takže pokud si při ohlédnutí za minulým rokem řekneme, že náš hospic se ubírá dobrým 

směrem, nemáme pro potvrzení této skutečnosti pouze vlastní dobrý pocit, ale velmi 

objektivní výsledky tří kontrolních protokolů. Na druhou stranu především díky inspekci 

kvality sociálních služeb víme, že nesmíme usnout na vavřínech, protože prostor pro 

zlepšování kvality v péči o naše pacienty je stále veliký.  

 Za skutečnost, že pro naši organizaci všechny kontroly dopadly pozitivně, je třeba 

nejvíce poděkovat zaměstnancům, protože hospic to není jen budova s pokoji, skříněmi a 

postelemi pro pacienty, ale především skupina lidí, kteří každodenně pečují o ty 

nejpotřebnější. Každý zde má svoje úkoly a povinnosti, které je třeba splnit, což zdaleka ne 

vždy je jednoduché. Proto bych závěrem chtěl napsat, že si vážím práce každého, ať 

ošetřuje nemocného, nebo „jen“ vyměňuje žárovku. Všichni tvoříme jeden celek, který 

snad i do budoucna bude dobře fungující „Hospic v Mostě“. 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

4

Orgány společnosti 
 

Zakladatelé: 

 

 Farní sbor českobratrské církve evangelické v Mostě 

 MUDr. Jiří Pešek 

 MUDr. Marie Vaníčková 

 Kiwanis klub Most - Litvínov 

 Statutární město Most  

Statutární  zástupce:  Blanka Števicová  DiS  

Správní rada: 

 

 Předseda:  paní Blanka Nešporová 

 Člen:   Ing. Hana Zelenková 

 Člen:   Ing. Margita Pištorová 

 

Dozorčí rada: 

 

 Předseda:  Ing. Stanislav Kostiha 

 Člen:   Ing. Hana Jírovcová  Aubrechtová 

 Člen:   MUDr. Marie Vaníčková 
 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

5

Využití jednotlivých služeb klienty 

v roce 2013                                      

 
Lůžkový hospic včetně odlehčovacích služeb         141 klientů 

 

Sociální poradenství s půjčovnou                           1006 kontaktů 
 

Soc. služby § 52                                                            7 klientů 

 

Edukace – Akreditace                                                  34 studentů 

                                                                                      

 

Dny otevřených dveří                                                 189  návštěv 

 

Dobrovolníci   pravidelní                                                 10 

 
  

 

 

 

 



Statistika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

6

Pacienti podle pohlaví

ŽENY
MUŽI

 

Rozdělení pacientů podle bydliště

Bečov
Bílina
Břvany u Loun
Děčín
Dobroměřice
Dubí
Duchcov
Háj u Duchcova
Horní Jiřetín
Chlumčany
Chomutov
Jílové u Děčína
Jirkov
Krupka
Lenešice
Litvínov
Lom
Louny
Meziboří
Most
Obrnice
Perštejn
Praha
Proboštov
Smolnice
Strupčice
Teplice
Toužetín u Loun
Volevčice
Vtelno u Mostu
Žatec



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

7

Půjčovna kompenzačních pomůcek        
 

Půjčovna  v recepci hospice  je dosažitelná 7 dní v týdnu  od 8 -17 hod. 

Je možné si půjčení pomůcky domluvit i po telefonu  č. 476000166. 

Půjčovné lze zjistit na stránkách hospice   www. hospic-most.cz 

 

Duchovní péče 
V hospici se konají pravidelně bohoslužby, při nichž se střídají faráři  církve  

římskokatolické, českobratrské evangelické a husitské. 

Bohoslužeb se pravidelně  účastní nemocní věřící a také  veřejnost. Faráři se  na přání 

věnují  nemocným také individuálně. 

 

Personální obsazení 
                                  

Management                 
 
Blanka Števicová DiS 
ředitelka 
MUDr. Petra Klimecká, primářka  
Mgr.Kateřina Lainová  sociální pracovník    
Zdeňka Malíková, vrchní sestra      
Do 30.10.2013 

Bc.Jana Hanzlíková vrchní sestra            od 1.10.2013 

 

Lékaři 
MUDr. Kamila Pešková 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

8

MUDr. Jitka Jasanská 

 
Lékaři DPČ ( externí) 
MUDr. Jožo Sirovič 
MUDr. Falion Olha 
MUDr. Falion Maxim 
MUDr. Jaroslava Vodrážková 
MUDr. Monika Šimečková 
 

Zdravotní sestry 
Lenka Hasenöhrlová 
Martina Mayerová                                                                                                        
Eva Hrušková ( Simonová) 
Tereza Procházková DiS  (MD) 
Pavla Dobiášová ( Mottlová)  (MD) 
Bc.  Klára  Topinková 
Jitka Škrabalová 

 

Ošetřovatelky a ošetřovatelé 

Blanka Rožková                                                
Jana Majerová        
Anna Vávrová       
Ladislav Dítě                                                                           
Romana Salvetová 
Lucie Karšňáková 
Monika Kozloková 
Markéta  Sokolovská 
 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

9

Technicko-hospodářští pracovníci 
Jaroslav Janoš, vedoucí provozu 
Renata Štěpánková, asistentka ředitele 
Mgr. Petr Fadrhons, manažer kvality 

 

Duchovní 
Mgr. Marcin Saj       Mgr. Marian Šusták    Mgr. Vladislav Hána 

 

Recepce                                     Úklid       

 
Eva Čepeláková                                             Jiřina  Zelenková     
Olga  Pelikánová                                          Alena  Tesárková 
    

  Přehled hospodaření 

 
Hospic má více zdrojové financování. Na krytí nákladů se podílely zdravotní pojišťovny, 

MPSV, Krajský úřad, Statutární město Most, Komunitní plán města Mostu, dárci , nadace, 

částečně klienti a  sbírka. 

 

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu 

K 31. prosinci          2013        

Náklady    v tisících        

A) Spotřebované nákupy celkem                                                        2695 

      Spotřeba energie                                                                                477 

      Spotřeba materiálu                                                                            2218 

     Služby celkem                                                                                  1314 
      Opravy a udržování                                                                             126 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

10

      Cestovné                                                                                               18 

      Reprezentace                                                                                        49 

      Ostatní služby                                                                                    1121 

  Osobní náklady celkem                                                                      8464 
    Mzdové náklady                                                                                  6341 

    Soc. pojištění                                                                                      2123 

Daně a poplatky celkem                                                                            1 
   Ostatní daně a poplatky                                                                            1 

Ostatní náklady celkem                                                                         125 
   Jiné ostatní náklady                                                                                94 

   Dary                                                                                                          3 

  Úroky                                                                                                        10 

 Penále                                                                                                       18 

   

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem    142 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                142 

Poskytnuté příspěvky celkem                                                                         16 
Poskytnuté příspěvky                                                                                         16 

Náklady celkem                                                                                          12757 
B) Výnosy 
Tržby za vlastní výkony                                                                               7646 
Tržby z prodeje služeb                                                                                   7646 

Ostatní výnosy celkem                                                                                  204 
Jiné ostatní výnosy                                                                                          204 

Přijaté příspěvky celkem                                                                               627 
Přijaté příspěvky (dary)                                                                                    627 

Provozní dotace celkem                                                                              4365 
Provozní dotace                                                                                             4365 



Výnosy celkem                                                                                           12842 
Výsledek hospodaření před zdaněním                                                          85 
Výsledek hospodaření po zdanění                                                                85 
 

  
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

11

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

12

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

13

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

14

Poděkování  
 

 

Děkujeme všem institucím za solidaritu  s nevyléčitelně nemocnými lidmi. Jsme vděčni za 

každou pomoc, která posouvá kupředu naše snažení pomoci těm, kteří to nejvíce 

potřebují. Bez jejich finanční a psychické  pomoci bychom nemohli poskytovat  zdravotně 

sociální služby v plné šíři. 

 

Pomáhající instituce v roce 2013 
 MPSV                                                             Regionální média                                              

Krajský úřad v Ústí n  /L                           AGROFERT 

Statutární město Most                                    VIZE 97                 

Účetnictví U& M                                             Nadace Olgy Havlové 

SZŠ MOST                                                     Knihovna Most                                           

Tech. služby města Mostu a.s.                      Hospic Litoměřice                                     

 Sev. Doly a.s.                                               VDV nadace Olgy Havlové                                         

Nadační fond Umění  doprovázet                 J.Hasman výtahy                    

Konto Bariery                                                   

Charta 77                                         

VDV o. Havlové.                                         

Česká rafinérská a.s.                                    

KB nadace Jistota                                         

 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

15

Jednotlivci, kteří nám finančně pomáhali 
Mgr. Kateřina Poláková, E+J Tačnerovi, p.Weinhold, p. Šnajdrová,               

p. Tlamková, p. Jochman,  p. Lauda, p. Švec, p. Schmidt, p.Tothová,             

p.Bobela, p.Janoušek, p.Francová,  

 

Všem dárcům moc děkujeme. Bez jejich pomoci bychom 

nemohli poskytovat péči bez rozdílu všem zájemcům. 
 

                                                          

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

16

Slovo závěrem 
Vážené dámy a pánové, 

předložili jsme Vám dostatek informací  k získání přehledu o     

činnosti hospice za rok 2013. V uplynulém roce  vzrostl počet 

klientů, kterým hospic poskytl  za pomoci dotací a darů paliativní,  

ošetřovatelskou a sociální péči. Úspěšně jsme absolvovali několik 

kontrol bez ztráty kytičky. Věřím, že i v dalších létech budeme moci 

dobře sloužit těm, kteří to nejvíce potřebují. 

 

 

 

Blanka Nešporová 
předseda správní rady 

 

               

 

 

 

 

 

 

 



Dozorčí rada 
 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

17
 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013                                                                                                                              HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

18

KONTAKTNÍ ADRESY 
  

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

IČO:    254 19 561 

Sídlo:   Most, Svážná 1528, PSČ 434 01   

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Most    

               

Číslo účtu:  27- 129680297/0100 

 

 

Sídlo poradny, půjčovny a lůžkového hospice: 

 

Adresa:   Most, Svážná 1528        PSČ 434 01 

Telefon:   476000166 

E-mail:   hospic@mostmail.cz 

WWW:       hospic-most.cz 

 

 
 

mailto:hospic@mostmail.cz

	Výroční zpráva za rok  2013
	       (Arthur Shopenhauer)                                  

